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ТРОЦЬШ ЗА СКРІПЛЕННЯМ В АНГЛІЙСЬКІМ ПАРЛАМЕНТІ ВЕЛИКІ ВТРАТИ ІРЛАНДСЬКИХ 
АРМІЇ І ФЛЬОТИ. СПІВАЛИ “ЧЕРВ. ПРАПОР". РЕЛУБЛИКАНЩВ.

ОСВОБОДЖЕННЯ ВУГЛЕКО­
ПІВ В ГЕРРИН, ИЛ.

МЕРІОН, Ил., 7. цвітня. — 
ЛОНДОН, 12. цвітня. — До- Вчера пізно в ночи скінчилася,

РУРСЬКИЙ БАСЕЙН ПІД ОКУПАЦІЮ ФРАНЦІЇ. ЧИТАЙТЕ і ДРУГИМ ПЕ­
РЕДАВАЙТЕ!

В слідуючім числі “У- 
країнських Робітничих Ві­
стей" ми пічнемо друкува­
ти звіти з засідань летру- 
шевмчівськоі Національ­
ної Ради у Відми, які від­
бувалися на передодні I 
після вирішення справи 
Східної Галичини. Чита­
чі будуть мати нагоду до­
відатися з уст самих га­
лицьких “послів" та “мі­
ністрів" про те, як “уряд" 
Петрушевича “визволе" 
Східну Галичину, а ті, що 
дають свої доляри на т. за. 
“позичку національної о- 
борони" довідаються ко­
му І на що вони їх дають. 
Слідіть за слідуючими чи­
слами “Українських Ро­
бітничих Вістей".

ФРАНЦУСЬКІ ВЛАСТИ АРЕ­
ШТУВАЛИ СПННЕСА.

БЕРЛІН, 11. цвітня. — Фран­
цузи арештували вчера на по­
тягу в Скарнгорсті Гута Стін- 
неса і його жену та замкнули 
їх в вагоні з пакунками. їх за­
брано зі спального вагону на 
експресі Берлін—Ессен як ли­
ше потяг вїхав на перші шини 
під французькою контролею.

По перешуканню пакунків 
Стіннеса його освободжено і 
дозволено йому поїхати до 
Дортмунда, куди він їхав.

Секретар канцлєрства Ед- 
вард Гамм і бувші мінстри 
Штегервальд і Ґісбертс, ареш­
товані Французами в Рурщині, 
поїхали туди з наміром про­
мовляти в Ессені на похороні 
жертв стрілянини в фабриці 
Крупа.

Наспівші тут неурядові відо- 
і мости кажуть, що всі три аре­
штовані зі стали освободжені 
після похорону убитих.

ЛОНДОН, И. цвітня. — Вче­
ра вечером парлямент приму­
шений був суспендувати на го­
дину свою сесії» через заво­
рушення робітничих послів, я- 
кі домагалися вимочення сесії.

Демонстрація ця слідувала 
після того, як правительство 
зістало побите іідчас голосо- 
вання над свої» внеском. В 
парляменті було всего около 
.300 послів, з котрих робітничі 
і ліберальні посли, злучившися 
разом, церегол псували прави­
те льственних. За правитель- 
ственним внеском було 138 го­
лосів, проти внеску 145 голо-

МОСКВА, 11.' цвітня. — Ро­
сія, бажаючи мира як і котра 
инша держава, скріпляє армію, 
фльоту і воздушні сили на слу- 
чай #вентуальности нової вій­
ни. Так заявляє совітський 
міністер війни Лев Троцький.

Відповідаючи на партійнім 
мітінгу на питання щодо мож- 
ливости такої нової війни, 
Троцький сказав:

“Ми уникаємо війни, як ли­
ше можемо.

“Доказ того факту маємо в 
тім. що ми скликали розоруж- 
ну конференцію і зменшили 
величину нашої армії. Однак 
можливість війни не є виклю­
чена і одним з наших перших 
завдань під теперішну пору є 
зміцнити армію, фльоту і воз­
душні сили".

ПОХОРОН 15 УБИТИХ НІМЕ­
ЦЬКИХ РОБІТНИКІВ.

БЕРЛІН, 10. цвітня. — Ні­
меччина поховала нині 13 ро­
бітників, розстріляних фран- 
цуським військом в фабриці 
Крупа в Ессені, наділивши їх 
всіми почестями, так як би во­
ни впали на полі бою.

Дзвони дзвонили по цілій 
републиці від Рену до Східної 
Прус» і від озера Констанца до 
Північного Моря в хвилі, коли 
тиха процесія посувалася ву­
лицями Ессену.

В Берліні парлямент був ou- 
ведений крспою і удекорова- 
ний лавром.

В своїй промові канцлер Ку- 
но між иншнм сказав:

“Навіть тепер, при гробі, ми 
е готові до переговорів.

“Не прийде до ніякого по­
розуміння, наколи Рурщина і 
Надреншина не будуть освобо­
джені. Як довго наш опонент 
не є готовий до цього, наш па­
сивний опір мусить продовжа- 
тися.

“В імени погибших ми пи­
таємо держави світа, як довго 
потреває, заки прийде кінець 
цьому божевільному, неспра­
ведливому трактованню Рур- 
шиниТ"

носять з Дубліну, що війська .друга судова розправа проти 
Ірляндської Держави зловили майнерів з Геррин, Ил., обви- ; 
нині републиканських провід- нувачених о співучасть в ма- 
ників графа Гілюнкета, графи- сакрі страйколомів і де п ютів 
ню Мавкевіч. Марію Мексвіней в Геррин, Ил. 
і брата покійного Лаєма Лин- Після 7-годинноі наради ла­

ві присяглих проголосила у- 
У вівторок війська Ірлянд- ; вільняючий вирок, 

ської Держави зловили після Всі увільнені є членами май- 
бою Лаєма Лннча, команданта перської юніі "Юнайтед Майн 
републиканської армії. В бо- Воркерс оф Америка". Один 
ротьбі Лннча поважно ранено з ннііЕє
і він ще того самого дня від .комітент майнерської федера­

ції стейту Илинойс.
Є це друга з ряду розправа 

Лннча зловлено, він не був у- проти майнерів з Геррин, Ил. 
зброєяий. Перша розправа велась проти

Зі смертю Лннча і зловлен- 5 юнійних майнерів, яка скін- 
ням инших републиканських ■ милась їх увільненням, 
провідників републиканському 
рухови зістав завданий дуже 
тяжкий удар.

З Дубліна доносять, що в —™
Туам, повіт Ґелвей, страчено 
вчера шістьох людей.

ча.

Ічленом виконавчого

Іран помер.
Слідство виказало, що коли

сів.
Своїми окликами, які цілко­

вито перервали працю сесії, 
робітничі посли заявивли, що 
парлямент повинен бути від- 
рочений, а правительство по­
винно зрезигнувати, позаяк во 
но зістало побите.

Парлямент дійсно відрочено, 
однак правительство відмови­
лося зрезигнувати.

Підчас обструкції робітничі 
посли співали “Червоний Пра­
пор" та відгрожувалися прави- 
тельственній стороні кулаками.

ТоваришІІ Не забувайте про 
поміч “Укр. Роб. Вістям!”

Процес проти митрополита 
Тихона відлежений.

МОСКВА, 11. цвітня. — Ро­
сійське совітське правитель­
ство віддожило вчера процес 
проти митрополита Тихона, 
патріярха всеї Росії, на день 
17. цвітня.

Процес мав розпочатися ни­
ні. Тихон мав бути суджений 
за опір совітським постановам 
про секвестрацію церковного 
майна в користь голодуючих.

Дня 15. цвітня має розпоча­
тися в Москві Всеросійський 
церковний зїзд, перший від ча­
су большевицької революції.

Головною ціллю зїзду, як 
сказано в поклику, є зреорґа- 
нізовання російської право­
славної церкви згідно, з нови­
ми умовами життя в Росії.

ПЕРШИЙ РАЗ! '- - НОВА ДРАМА!
ПОВСТАННЯ В БРАЗИЛІЇ.

Драматично-Співацький Кружок Укр. Робітничого Дому

--------  відіграє--------
БУЕНОС АЙРЕС, Аргентина. 

— Повстання проти бразиль­
ського федерального прави- 
тельства в провінції Ріо Гран­
де де Суль прибирає великі 
розміри, 
під командою ген. Гонорія Лє- 
маса заняли ряд міст і феде­
ральні війська були принево­
лені відступити.

Польські і бельгійські скеби 
в Рурщині.

В СУБОТУ 14. ЦВІТНЯ, В УКР. РОБ. ДОМІЕССЕН, 12. цвітня. — Фран- 
цуський воєнний суд в Вердені 
засудив радного міста Ессену 
Кункста на два роки вязниці і 
на заплачений пять міліонів 
марок кари за те, що він від­
мовився передати купальні 
шкільних дітей для ужитку 
француських жовнірів.

ПРОТИСОВІТСЬКА ДЕМОН­
СТРАЦІЯ У ВАРШАВІ. Повстанні війська

знамениту драму в 3-ох діях, В. Винниченка п. и.:
ВАРШАВА/ 7. цвітня. —

Польські націоналісти уладили 
вчера проти совітського пра- 
вительства демонстрацію з при Тисячі бразилійських збігців
воду засуду в Москві полі,- прибувають щодня на терито- 
ських католицьких попів.

В демонстрації взяло участь !
100.000 до 150.000 осіб, перс-; 
важно шкільна молодь під про- : 
водом бувших офіцирів. Де-1 
монстраційний похід перейшов' МОСКВА, 7. цвітня. — Вче- 
головними вулицями міста се-!ра скінчилася судова розправа 
ред ворожих окликів проти со- проти 14 урядовців департа- 
вітського правительства і ко- менту торговлі, обвинувачених

о побирання хабарів і діяль- 
Сильний кордон поліції1 і ність на Ькоду держави.

Директора торговельного 
департаменту Когена і секре- ! 

ської Росії і Радянської Украї- тара того департаменту на не- j 
ни. Похід звернув опісля в діль давнім ярмарку в Нижнім Нов­
іший) міста, яку замешкує городі Сольманова засуджено 
500.000 Жидів і уладив там по- на кару смерти. 
гром. Поверх 50 Жидів лоби- Шістьох обвинувачених за- 
то і ранено. Вулицями, куди суджено на заслання в Якутск 
переходили польські чорносо- : (Сибір), а чотирох на визни- 
тенці, в жидівських склепах і , цю. Двох обвинувачених суд

ГРІХДальші репресії Французів над 
німецьким населенням.

БЕРЛІН, 11. цвітня. — Рур- 
іцина заплатила нині за свою 
демонстрацію проти Францу-1 
зів з нагоди похорону 15-ох ють, 
жертв з фабрики Крупа. З ці- попів зістали засуджені воєн- 
лого тузіна ріжних місць оку- ним судом на заплачений по 
пованої території донесено! 25 тисяч марок кари за те, шо 
про викидання робітників, ка-J збирали серед своїх парохіян 
рн, арештований, депортован- жертви на запимоговий фонд, 
ня, стрілянину і погрози ВОЄН- і Доносять, 
ним судом.

Розвиток подій в нинішних граничних робітників, вклю- 
депешах представляється так: чаючи Бельгійців і Поляків.

рію Уругваю.Донесення з Вісбадену пода- 
що пятьох гессенських о

Строгі кари для урядовців за 
хабарі. В штуці представлена боротьба революційних сил з цар­

ською охраною І жандармським управлінням.
Штука “Гріх", є одною з найкращих новійших творів 
В. Винниченка. Зваживши на велику популярність цеї 
штуки в репертуатрі львівського театру Укр. Бесіди, — 
Кружок докладає богато старань, щоби вистава штуки 
вийшла найбільш вдоволяюче. Тому одинока нагода 
для укр. робітників міста Вінніпегу І околиці побачити 
цю незвичайно реалістичну штуку пораз перший на сце­
ні Укр. Робітничого Дому. Хто бачив нашу виставу в 
цім сезоні “Чорна Пантера І Білий Медвідь", той не по­
жалує І прийти побачити нашу найновійшу виставу 
“Гріх". — Переказуйте про цю штуку своїм зиакомим 

І приходіть разом з ними в суботу на виставу.

Ведуть кампанію проти за­
бобонів.що до Кастропу 

коло Бохума прибуло 500 за- МОСКВА, 12. цвітня.—Депе- муністів.
ші з провінції доносять про у- 
спіх кампанії Комуністичного ; війська не допустив демон- 
Союза Молоді проти Велико- странтів до посольств Совіт- 
дня. З многих далеко віддале-

Ессен. — Нині рано помер Правдоподібно вони будуть 
єіце один робітник, ранений взаняті в двох окупованих ко- 
фабриці Крупа, коли францу- нальнях. 
ське військо стріляло з маши- 
новнх карабінів до зібраних 
німецьких робітників.

них місць наспіли донесення 
про антіреліґійні демонстрації. 

Як подає “Роста”, зелізничіСтріляли на француську 
патрулю. робітники в Одесі підчас масо­

вого мітінгу забрали з заводів 
образи і спалили їх при окли-

, . . . . . . ках: “Проч з тьмою богів!”
Франкфурт. Французи Феллєндорфі хтось стріляв і ^ Москві зібралися в середу мешканнях повибивано вікна. ! увільнив від вини і кари,

дальше викидають масово, ні- ранив ,і провідника. Не ареш- на №ЛИКІЙ площі и Хри- Поліція і військо розігнали де-
мецькнх робітників. Вони за- ховано нікого, але наложено т Спасителя сотки лю1ей і! монстрантів і не допустили до
«ял* другу зелізничу кольо-, зате кари. і слухали бесідників, які деба-! погрому на більші розміри.
нію віт. Паульс коло Треве- французький кавалерист в тували на тему: “Чи є бог, чи --------- -
су і викинули на вулицю око- вальтрепі в часі поза службою HCMa>” 
ло 100 німецьких родин:

Викидають на вулицю німець­
ких робітників.

ЦІНИ МІСЦЬ: 55, 40 І 27 ЦЕНТІВДІССЕЛЬДОРФ, 11. цвітня. 
І— На француську патрулю в (включаючи воєнну таксу).

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

Продукція тютюну на Україні.
В 1913 р: скількість десятин 

під плянтацією тютюну на У- 
країні побільшилась і дійшла 
до-32.000 десятин, а скількість 
збору тютюну дійшла до 

; 3,844.932 пудів.

ЗАХОДОМ ВІДД. ЖЕНЩИН-РОБІТНИЦЬ при СХОВ. 
УКР. РОБІТНИЧИЙ ДІМ В ВІННІПЕГУ

-------- відбудеть ся---------Радить духовенству не міша­
тись до політики.

і оглядав свій револьвер, який 
Сорок зелізнични вистрілив і убив дівчину в вік-Тревес.

ків дістали приказ працювати ні. 
для Французів, або стати під В НЕДІЛЮ, 15, ЦВІТНЯ, В УКР, РОБ, ДОМІПеремінюють синагоги на ро­

бітничі клюбн. МОСКВА, 5. цвітня. — Засуд 
на архиепископа Цепляка і 

МОСКВА, 10. цвітня. — В страчення його генерального 
Харкові, Гомелю, Бобруйску і вікарого Бучкевича викликали 
Міньску .комуністи сконфіску- видимо побоювання і серед 

синагоги і перемінити їх православного духовенства.
З Томска, приміром, доно­

сять, що тамошний православ­
ний архиепископ Сергій нака­
зав свому духовенству, шоб 
воно не втручалося в політи- 

МОСКВА, 5. цвітня. — На ку і не говорило нічого пуб- 
Арештовано богато осіб, але протиреліґійнім карнавалі жи- лично про діяльність прави-

Він казав, що нако-

1 воєнний суд.
Коблєнц. — Сорок зелізнич- 

ників і їх родини внкинено з їх КОНЦЕРТВ ХАРКОВІ ВИКРИТО МОНАР 
ХІСТИЧНИЙ ЗАГОВІР. МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 

, У.Р.Д. В ВІННІПЕГУ!ЛОНДОН, 1. цвітня. — 3 Ко-ДОМІВ. вали
' пеЬгаги доносять до Сентрал в робітничі клюби.

жили на місто кару в сумі око- Нюс, що радянське правитель-1 _______
ло 75 міліонів марок, дали при- ство відкрило головну кватиру
каз зложити негайно цю суму великої монархістичної органі- Антирелігійна кампанія жндів- 
в долярах і арештували посад- зації в Харкові, яка мала свої ських комуністів,
ника та инших як закладників. відділи по цілій Україні.

Дуісбурґ. — Французи нало-
31 СЛІДУЮЧОЮ ПРОГРАМОЮ:Подається до відома всім 

членам відділу Українського 
Робітничого Дому в Вінніпегу, 
що місячні збори відділу від­
будуться в неділю 15-го ЦВІТНЯ 
о годині 2-30 по полудни в Укр. 
Робітничім Домі.

Обовязком кождого члена

Чжеть І.
1. Інтернаціонал
2. Пісня волі —

— відспіває жіночий жор 
віддеклямуе т-ка Мохорукова 

3. Танцюю старенький — відспіває 11. група дівчат в супроводі 
гри на мандолінах

4. І не питай мене —
5. Протест — — —
6. Як я була маленька
7. Червоний кінь — - 
Я. Пісня про блоху - 
9. The Merry Widow — відограе на пяні т-ка Ґсмя Кучмій

відспіває т-ка Л. Половичєва 
віддеклямуе т-каЧ уцалюкова 

— — ьідспівае мішаний хор 
віддеклямуе т-ка Васелеикова

провідники втікли. Кількох мо дівських комуністів в Кремен- тельства.
нархістів розстріляно. У зві- музі прийшло до зудару між ли хто провиниться під тим 
домленню сказано, що органі- тими комуністами і побожни- зглядом, то буде караний і відділу прибути на ці збори,

церковними і світськими вла- j позаяк е важні справи до по­
лагодження.

Нова німецька організація 
проти Французів.

відспіває т. Киреї юкСталевий Щелам нова заійя монархістів-стеяла в тіс- ми Жидами, 
тайна німецька організація, по- них зносинах 3 монархістами в 
ширює свою діяльність в ріж­
них сторонах Рурщини. Фран­
цузи кажуть, що ціллю тої ор-1
ґанізації є викликати оружне Дебс одержав запрошення від-
повстання проти Франції.

По цілій Білоруси і Україні стями. 
відбулись протирелігійні де-! 
монстрації. З приводу жидів­
ського Великодня жидівські

Честь 11.Заряд.чужих краях. 10. Верховино — — — відспіває L група дівчат • супроводі 
гри на мандолінахОПРаВДУ! ЗиТ” ПОПа від ВІДДІ,У Женшин-Робітниць 

комуністи устроювали карна-: учкевича. при çTOB. укр. Роб. Дім
вали, на яких в ріжні способи ВАШІНҐТОН, 6. цвітня. — в Вінніпегу.

Бельгійці захопили коло; МОСКВА, 7. цвітня. — А. внемівали жидівську віру та Страчення Генерального віка- Подаємо до відома що в по-
Дерстен вагон, наладованнй Томський... предсідатель Все- накликали жидівських робіт- рія Бучкевича було оправдане, [|ЄДІ10К ІІВітня о’ год 8-ій
зброєю і амуніцією, що була російських Профсоюзів, ви- ників іти до роботи у святоч- — сказав тут вчера на одних *' ' j , в Укр
призначена, як кажуть німець- слав до Юджена Дебса в Злу- ні дні і жертвувати заробіток зборах Джозеф П. Каннон, го*!ро(з Рдом; в Вінніпегу Р
кі комуністи, для “Сталевого чеиих Державах запрошення, першого дня на піддержання лова Робітничої Патії Амерн-І °J' "
Шелому". щоби він відвідав Росію. По- робітничого руху, а заробіток ки. Він був недавно тому в РОЗІГРАВКА ВАРТІСНИХ РІЧЕЙ,

З Вісбадену доносять, шо дібні запрошення були висла- другого дня ца Червону Армію. Росії і каже, щр совітські вла-
Французи депортують богято;ні й до инших членів Амери- М йсей був головним пред- сти мали докази, що засудже- Весь дохід призначений на 
бувших німецьких офіцирів. і ханської Робітничої Ліги. мегом карикатури у всіх тих ні попи помагали ворогам Ро- сплату довгу Укр. Роб. Дому

----------- ' --------- - демонстраціях. І сії.

11. Утоплена — — — 
12 Катерина — — —
13. На пів дороги — —
14. Сольо скрипкове —
15. Сонце низенько —
16. На зорі нового житті
17. Віють вітри — — —
18. Танці — — — —

— віддеклшуе т-ка Чериввська 
— — відспіває т. Кирстюк

— віддеклшуе т. Корчинський
— — виконає т-ка Н. Будник

— — відспіває мішаний дор
— — віддеклімуе Сидорова 

відограе на піні т Івась Кучмій
— — — виконає група дівчат

відати Росію.

ПРИХОДІТЬ ВСІ ЯКНАЙЧИСЛЕННТЙШЕІ
ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОДИНІ 8. ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМ* ДАТКАМ*
в Вінніпегу.

*
V, ' V". ■*іиЩІНІїїщД

>>*-л


